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Protokół Nr 40/2021 

z posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

w dniu 16 grudnia 2021 r. 

 

 

 

Posiedzenie rozpoczęto  16 grudnia 2021 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia. 

Posiedzenie odbyło się w sali 101 A, I piętro w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu, ul. Wyspiańskiego 10. 

 

Zaproszone osoby: 

Andrzej Skrzypiński – Starosta Oświęcimski; 

Teresa Jankowska – Etatowy Członek Zarządu Powiatu; 

Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu; 

Grażyna Kopeć – Przewodnicząca Komisji Edukacji; 

Bogusław Bartula – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 

Józef Szafran – Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej; 

Leszek Szuster  – Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu; 

Aneta Tlałka – Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu. 

 

 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji /lista obecności zał. nr 1/. Obecni: 

1. Adam Bilski 

2. Dariusz Gawęda 

3. Wojciech Kajdas 

4. Jerzy Mieszczak 

5. Sławomir Momot 

6. Ewa Płonka 

7. Piotr Śreniawski  

 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

5. Sprawy bieżące. Ustalenia terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad. 1. Ustalenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
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Ad. 2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 

 

 Projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok – druk45 /zał. nr 4 protokołu Nr 39 

Komisji z dnia 23 listopada br./. 

 

Autopoprawki do projektu Budżetu Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

/zał. nr 2/.  

Załącznik Nr 7 do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022 po autopoprawce /zał. nr 3/. 

Powyższe autopoprawki przedstawiła Katarzyna Wanat. 

 

Komisja zapoznała  się z opiniami: 

1. Regionalnej Izby Obrachunkowej: 

 projektu uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok (Uchwała Nr S.O.XIII.421.14.2021 

Sądu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 9 grudnia 2021 r.)  

/zał. nr 4/, 

 możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie Uchwały Budżetowej Powiatu 

Oświęcimskiego na 2022 rok (Uchwała Nr S.O.XIII.4260.14.2021 Sądu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 9 grudnia 2021 r.) /zał. nr 5/. 

Powyższe opinie przestawiła Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu. 

2. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 7 grudnia 2021 r. /zał. nr 6/ – opinię przestawił  

Andrzej Skrzypiński – Starosta Oświęcimski. 

3. Komisji stałych Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

 Komisji Edukacji z dnia 22 listopada 2021 r. /zał. nr 7/ – opinię przestawiła Grażyna Kopeć  

– Przewodnicząca Komisji, 

 Komisji Rewizyjnej z dnia 7 grudnia 2021 r./zał. nr 8/ – opinię przestawił Bogusław Bartula  

– Przewodniczący Komisji, 

 Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 8 grudnia 2021 r. /zał. nr 9/ – opinię przestawił 

Józef Szafran – Przewodniczący Komisji, 

 Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Promocji Powiatu z dnia 16 grudnia 2021 r. /zał. nr 10/ – opinię 

przestawił Leszek Szuster – Przewodniczący Komisji. 

 

Dyskusja i pytania: 

Radny Adam Bilski 

Kwoty, które bilansują budżet, deficyt są pewnymi kwotami? 

 

Odp. Katarzyna Wanat 

Projekt przygotowany został na dzień 15 listopada br. i kwoty, które są przedstawione są pewnym kwotami  

i będą troszkę większe o ile Minister prześle to, co nam pisze w decyzji. Budżet skonstruowany jest ostrożnie. 

 

Radny Sławomir Momot 

W przyszłorocznym budżecie nie ma zaplanowanego zadania pn. przebudowa ulicy Centralnej w miejscowości 

Łowiczki w Gminie Zator. Był to mój wniosek do projektu budżetu i nie został ujęty, a myślę, że środki  

w wysokości ok. 250 000 zł znalazłyby się w projekcie i rozwiałyby wszelkie wątpliwości , że Zarząd Powiatu 

chce poddać ten projekt do Polskiego Ładu. Wiem, że jakieś środki w Gminie Zator zostały zadysponowane  

na pomoc przy realizacji tego zadania w kwocie 250 000 zł, co w sumie dałoby 500 000 zł na rok 2022,  
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a w następnym roku kolejne 500 000 zł. Myślę, że wniosek Powiatu na przebudowę tej drogi znajdzie się  

w Polskim Ładzie, a byłoby dofinansowanie 95 %, ok. 1 mln. 

 

Odp. Andrzej Skrzypiński 

Dlatego Zarząd Powiatu nie umieścił tego zadania w projekcie budżetu. 

 

Sławomir Momot 

W dniu wyboru na Starostę, Pan Andrzej Skrzypiński  obiecał, że przeanalizuje wszystkie wynagrodzenia 

pracowników Starostwa i pochyli się nad podwyżką na rok 2022. W związku z tym, czy jest przeliczona  

taka podwyżka i w jakiej kwocie? 

 

Odp. Andrzej Skrzypiński 

Pochylam się nad tym problemem, o wysokości podwyżki nie mogę jeszcze nic powiedzieć. 

 

Sławomir Momot 

W związku z dużymi podwyżkami diet radnych poczuwam się to, tego aby również były podwyżki  

dla pracowników Starostwa. 

 

Odp. Andrzej Skrzypiński 

Nie mamy wpływu na to co ustawodawca wymyśla, poza tym nadwyżkę można przeznaczyć na jakiś zbożny 

cel. 

 

Sławomir Momot 

Nie prawdą jest, że my jako radni nie mamy wpływu na wysokość diet, tylko Rząd. Radni mają wpływ  

na wysokość diet. 

 

Odp. Andrzej Skrzypiński 

Radny też ma inicjatywę uchwałodawczą. Do tej pory jest trzecią kadencję radnym i jedyne inicjatywy 

uchwały, tylko ja składałem – trzykrotnie. W Statucie zapisane są przepisy, kto może składać inicjatywy 

uchwałodawcze.  

Trzy moje inicjatywy uchwałodawcze spotkały się z takim oporem, że Przewodniczący Rady mimo obowiązku, 

nie umieścił ich w porządku obrad. 

 

Sławomir Momot 

Pytanie moje nie dotyczyło historii, tylko przyszłości zarobków pracowników Starostwa Powiatowego. 

 

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022  

– druk 45 wraz z autopoprawkami: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0. 

 

Pisemna opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego do budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022 

/zał. nr 11/ – opinię przestawiła Ewa Płonka – Przewodnicząca Komisji. 
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Ad. 3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego. 

 

 Projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego – druk 46 

(obowiązującej od dnia 1 stycznia 2022 r.) /zał. nr 5 protokołu Nr 39 Komisji z dnia 23 listopada br./. 

 

Autopoprawki do projektu Budżetu Powiatu Oświęcimskiego na 2022 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

/zał. nr 2/ –  autopoprawki przedstawiła Katarzyna Wanat. 

 

Komisja zapoznała  się z opiniami: 

1. Regionalnej Izby Obrachunkowej (Uchwała Nr S.O.XIII.4290.14.2021 Sądu Orzekającego Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 9 grudnia 2021 r.) /zał. nr 12/. 

Powyższą opinię przestawiła Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu. 

2. Komisji stałych Rady Powiatu w Oświęcimiu: 

 Komisji Edukacji z dnia 22 listopada 2021 r. /zał. nr 13/ – opinię przestawiła Grażyna Kopeć  

– Przewodnicząca Komisji, 

 Komisji Rewizyjnej z dnia 7 grudnia 2021 r./zał. nr 14/ – opinię przestawił Bogusław Bartula  

– Przewodniczący Komisji, 

 Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Promocji Powiatu z dnia 16 grudnia 2021 r. /zał. nr 15/ – opinię 

przestawił Leszek Szuster – Przewodniczący Komisji, 

 Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 8 grudnia 2021 r. /zał. nr 16/ – opinię przestawił 

Józef Szafran – Przewodniczący Komisji. 

 

Dyskusja i pytania: 

Radny Adam Bilski 

Czy wiadomo coś, o rekompensatach dla samorządów z tytułu straty na podatkach? 

 

Odp. Katarzyna Wanat 

Mamy decyzję. Mają wpłynąć środki w tym roku. Mam nadzieję, że wpłyną, jest to kwota 7,5 mln. zł. 

 

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oświęcimskiego – druk 46 wraz z autopoprawkami: 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Pisemna opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oświęcimskiego (obowiązującej od dnia 1 stycznia 2022 r.) /zał. nr 17/ – opinię przestawiła Ewa Płonka  

– Przewodnicząca Komisji. 

 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

 

 Protokół Nr 37/2021 z dnia 19 października 2021 r. (po wprowadzonych poprawkach). 

 

Sławomir Momot 

W dniu 19 października wnioskował na prośbę Pana Krzysztofa Kosowskiego Sołtysa Smolic o ponowne 

pomalowanie pasów oraz o dalszą zabudowę barier przy zbiorniku. 
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Sławomir Momot poprosił o wytłumaczenie liczby członków biorących udział w objazdowym posiedzeniu 

Komisji? Komisja przejechał kilkadziesiąt kilometrów, w kilka godzin i nie w takim składzie, jaki jest 

wymieniony. Nie było radnego Wojciecha Kajdasa. 

 

Przewodnicząca poprosiła o głos radnego Wojciecha Kajdasa. 

 

Odp. Wojciech Kajdas 

Podpisał listę obecności w miejscowości Łowiczki. 

 

Sławomir Momot 

Pana Wojciecha Kajdasa nie było na rozpoczęciu Komisji, ani na zakończeniu. 

 

Odp. Wojciech Kajda 

Byłem w trakcie. 

 

Sławomir Momot 

Poprosił o wykreślenie z listy obecności w dniu 19 października br. z posiedzenia Komisji radnego  

Wojciecha Kajdasa. 

 

Wojciech Kajdas 

Proszę o wykreślenie mojego nazwiska. W protokole o dopisanie, że w trakcie Komisji uczestniczyłem  

w spotkaniu Komisji, gdyż wsiadłem do busa w miejscowości Łowiczki, przywitałem się z wszystkimi i zgłosiłem 

problem drogi centralnej, gdzie sytuacja jest taka, że w przypadku zaprojektowanej obecnej drogi, działki 

mogą być zalewane. Prośba była taka, aby Komisja zwróciła na to uwagę. Byłem w kontakcie telefonicznym,  

z radnym Jerzym Mieszczakiem rozmawiałem i przedstawił mi trasą objazdową Komisji. W rozmowie poprosił 

o zwrócenie uwagi na poszczególne punkty drogi.  

Nie widzę podstawy, ku temu, żeby nie być na tej liście. 

 

 Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 39/2021 Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z dnia 

23 listopada 2021 r. 

 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

 

Sławomir Momot 

Po raz kolejny wnioskuję o zorganizowanie posiedzenia Komisji w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Oświęcimiu. Wydawane są tam olbrzymie środki na inwestycję, zrobiono tam bardzo dużo. 

W odpowiedzi na interpelację Starosta odpisał, że nie ma kiedy zorganizować tam spotkania. 

Przez dwa lata nie można było zorganizować tam posiedzenia? 

 

Odp. Andrzej Skrzypiński 

Nie wiem, czy przeczytał Pan odpowiedź na interpelację, bo z odpowiedzi wynika, że nie za bardzo,  

albo Pan nie zrozumiał, co ja napisałem. Natomiast zwracam uwagę, że jest Pan radnym i od dwóch lat 

domaga się Pan obejrzenia inwestycji w SOSW. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby radny poszedł na plac 

budowy zobaczyć, jak ta budowa wygląda. Wymaga to tylko zgody kierownika budowy. Nie wiem dlaczego, 

 ja mam być angażowany, do tego, aby Panu zorganizować wstęp na plac budowy. Muszę spełnić te same 
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warunki, jak Pan, aby móc tam wejść. Próbuje się Pan przedstawiać jako osoba, taka która bardzo się troszczy  

o budowę SOSW, dlatego, że poprzedni jarzmin nie zorganizował Panu wejścia na plac budowy. To nie 

najlepiej o Panu świadczy. 

 

Sławomir Momot 

Zaznacza, że to Komisja wnioskowała o posiedzenie Komisji w SOSW. 

 

Andrzej Skrzypiński 

Jak byłem szeregowym radnym (a było to 2 miesiące temu), to w SOSW byłem kilka razy, jako radny.  

Nie perorowałem na sesji, komisjach, że nie pozwalają mi wejść na plac budowy. Kto Panu ma taką wycieczkę 

zorganizować? 

 

Sławomir Momot 

Nie na plac budowy, lecz na oddany I i II etap budowy. 

 

Jerzy Mieszczak 

W SOSW jeszcze jest uzupełniane wyposażenie. Chcemy, aby ten II etap był całkowicie zamknięty, a ma to 

nastąpić do końca roku – pełne doposażenie, będzie uzbrojenie. Niebawem będą ferie i wtedy można umówić 

się z dyrektorem SOSW i obejrzeć ośrodek. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek: 

o zorganizowanie w miesiącu styczniu 2022 r. wspólnego wyjazdowego posiedzenia Komisji z Komisją Edukacji 

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przy 7 głosach za. 

 

 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 21 grudnia 2021 r. o godz.  15:30 w Starostwie 

Powiatowym w Oświęcimiu ul. Wyspiańskiego 10, sala 101A, I piętro. 

Tematy: Ustalenie porządku obrad. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. Przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

Zaproszone osoby: 

Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu; 

Łukasz Mędrysa – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu; 
Iwona Olszewska - Warzecha – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym  

w Oświęcimiu. 
 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

 

Ewa Płonka 

 

Przygotował: Tomasz Karcz 


